

Dvi Keistenybės

Amerikiečio, lankančio savo senąją tėvynę — Lietuvą, dėmesį gali atkreipti du reiškiniai, kuriuos jis be abejo pa-

jom, kurios su šia bėda kovamos yra visada skolose ir todėl priverstos yra naudotis įvairiais bizniais pajamoms gauti.

Įvairūs Reikalai

LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĖS REIKALU.

Lietuvos Atstatymo B-vė Amerikos lietuvių gyvenime visuomet buvo skaitoma kaip visuomenės organizacija, o ne kaip komercinė bendrovė.

Kaip jau pirmiau keliais atvejais plačiai buvo skelbta, kad B-vė nori persiorganizuoti arba, jei šerinkai didumu balsų nuspręs, ir visai likviduoti savo reikalus, išmokant jiems proporcingai kiekvienam priklausantią dalį esančio kapitalo.

Dabar yra dedamos visos pastangos, kad sudarius kvorumą ir ateinančiais metais turėti legalią susirinkimą, kuris pripuola sausio mėn., New Yorke, išspręsti B-vės likimą kartą ant visados. Senai jau išsiuntintos pakaitos (proxies) visiems tiems akcininkams, kurių tik turime ant rašus, bet ligi šiol pasiekusios žinios Direktorių Valdybą duoda suprasti, kad vargiai bus galima ir dabar kvorumą sudaryti. Todel reikalinga, kad visi akcininkai tuojaus pasiųstų pamainas (proxies) direktoriams, arba specialės komisijos narius: A. Mikalauskas pirm., Adv. Bagočius — vice pirm., S. Kišonas — antras vice pirm., A. B. Strimaitis — sekretorius, A. S. Trečiokas — išdininkas.

Taigi kad išvengus didelių išlaidų, Direktoriatas prašo visų akcininkų siųsti savo pamainas viršų įvardytiems asmenims, ar tokiems, kurie jusų žinia tikrai bus susirinkime. Nežiurint kam pamainas duosite, siųskite į Bendrovės centro raštinę sekamu adresu: A. B. Strimaitis, 294 — 8th Ave., New York, N. Y.

A. B. Strimaitis, Liet. Atsat. B-vės sekr.

senas užsienio valstybes, kuriuose daug daugiau yra visokių, gerus tikslus visuomenės atžvilgiu turinčių draugijų, kurios nei elgetauja gatvėmis, musiškaiai tariant, rinklių nedaro, nei azartimais lošimais mesiverčia. Ten pati visuomenė sąmoningai sau reikalingas organizacijas remia visai kulturingu būdu. Taip turės būti ir Lietuvoj. Tokie normalumai, kaip rinkliavos gatvėse ir demoralizuojančio pobūdžio automatai, kaip laikino pobūdžio reiškiniai, turės dingti, kaip diingo ir daugelis lietuviškojo gyvenimo anomalijų. Tsb.

IŠ KUPIŠKĖNŲ DARBUTĖS.

Skaitančiai laikraščius Amerikos lietuvių visuomenėje yra žinoma, kad kupiškėnai pasiryžę įsigyti savo apylinkė Laisvas Kapines ir pasistatyti Liaudies Namą, kuriame įrengtas bus knygynas ir skaitykla. Nežinau, kiek Liaudies namo reikalai yra jau sukolektuoti pinigų, nes tuo rūpinasi Bendras Kupiškėnų klubas Amerikoj po vadovystę p. Jono Kulio.

Laisvų Kapinių reikalu rūpinasi žemiaus pasirašęs ir jau sukolektuota ir pasiūsta Lietuvos \$118.59 Etinės Kultūros Draugijos Kupiškio skyriui. „Naujiuose“ No. 251 š. m. galėjote, gerbiameji aukotojai Laisvų Kapų reikalui padėti gerbiama Dr. Jono Šliupo laiška, kuriame užtikrina, kad kupiškėnams Lietuvoje bus duotas leidimas įsteigti sau Laisvas kapines — so far so good!

Tuo musų, kupiškėnų, darbuotė nepasibaigia — pasilieka gyvieji ir priaugantis jaunimas. Reikia jį pritraukti ir įrašyti į eiles kovotojų-veikėjų, į eiles Etinės Kultūros Draugijos narių, kurie pajėgs nešti švyturį šviesos į tamsią lietuvių stubele. Dvi galingos jėgos, kurios trukina tamsybę, prietarus, vergystę ir parodo šviesos kelią prie gerbuvio, prie duosnesnio gyvenimo, prie laimės, tai: 1 atsilankymas į teikiamas paskaitas — pamokas arba kaip lietuvių pipratę vadinti į prelekcijas; 2 tai knygų skaitymas.

Seniau, kai kurie negudriai nuprotadavo: girdi, kai visi lietuvių apsišviečia, — kas kiau les beliuobs. Šiandie kias lapas istorijos atversta, — nu dien ir kiau les nemokša nemo ka paluobti. Todel kas nevelija lietuvių tautos dvasiai mir ti, tas privalo skaityti knygas ir kitus atsidėjusiai skatinti prie skaitymo knygų.

Knygos yra kelrodis žmogaus gyvenime; knygos parodo, kaip žmonės gyvena, tvarkosi kituose kraštuose. Žodžiu sakant, knygos tai yra kalnas ant kurio žmogus užlipęs mato visą pasaulį; mato aiškiai kas vargsta, verkia, vaiatoja; kas juokias, šoka, dainuoja ir linksminasi. Mato laimingus ir nelaimingus žmones. Mato klaidas, trukumus, kurie stabdo progresą, gerbuvų žmonių.

Knygose tas viskas yra surašyta ir kas nori, gali pasinaudoti, pasimokyti ir tapti laimingu. Švietis ir švietis kitus — tai pareiga mūsų visų. Skaitydamas knygas žmogus pamato pasaulį; palengvina gyvenimą; sulaukia ramios senatvės.

Šią tikslą atsiėkti pasirijo Etinės Kultūros Draugijos Kupiškio skyrius ir stverėsi steigti Paskaitų-Pamokų ir Knygyno fondą. Jis meldžia amerikiečius geros valios lietuvius ir lietuvės aukoti tam tikslui

kas kiek ir kaip gali. Vieni siųskite knygas, kiti aukokite pinigais — sekančiu adresu: Petras Vaitiekūnas, pirm., Et. Kult. Draugijos, Maironio gatvė 16, Kupiškis — Lithuania.

Šį kvietimą rašau, įsitikinęs, kad neapsiviliu ir pirklings visi kulturingu būdu. Taip turės būti ir Lietuvoj. Tokie normalumai, kaip rinkliavos gatvėse ir demoralizuojančio pobūdžio automatai, kaip laikino pobūdžio reiškiniai, turės dingti, kaip diingo ir daugelis lietuviškojo gyvenimo anomalijų. Tsb.

IŠ DETROITO BEDARBIŲ GYVENIMO.

Dabartiniu bedarbėse laiku Detroitas turbūt yra sunkiausia užgautas. Retai sutiksi žmogų, kuris dirba nors porą dienų į savaitę. Nedirbančių priskaitoma šimtai tukstančių. Labdarybės skyriai apguliti, kožną dieną žmonės prašo anglių, duonos, drapanų, avalių, bet ar gauna? Paima aplikaciją ir liepia laukti, tad yra tokių, kurie laukia po du mėnesius; tuo tarpu vaikai basi ir alkani.

Čia paduodu naują lentelę kiek duoda Detroito miesto Welfare įstaiga pašelpos bedarbiams:

- Vienam asmeniui į dieną ... 24c.
Šeimai iš 2 asmenų į dieną po ... 20c.
Šeimai iš 3 asmenų į dieną po ... 17c.
Šeimai iš 4 asmenų į dieną ... 16c.
Šeimai iš 5 asmenų į dieną po ... 14c.
Šeimai iš 6 asmenų į dieną po ... 13c.
Labdarybės čekius gauna 27,296 šeimos; užlaikoma septynios virtuvės-valgyklos, kurių kiekviena maitina apie po 500 šeimų; duoda du kartu į dieną valgyt ir vaikams du-

da pieno, o kurie lanko mokyklą, tiems duoda vieną sandvičių iš „peanut“ sviesto; 3,421 šeima laukia tyrinėjimo iš labdarybės įstaigos pusės. Šeimoms be vaikų visai nenori duot pašelpos. Nevedę yra siunčiami į prieglaudą. Apie 1,600 miega kur papuola, valgyt — elgetauja po krautus, gatvėse ir po gyvenamus namus.

Detroito yra C. F. Smith sandėliai ir 624 valgomų prekių krautuvės. Kožnos dienos rytą, kaip 8:30 val. atvažiuoja trokas prie sandėlio išmatų išvežti, kaip tai puvamčių obuolių, bananų, orančių ir tt., tai rodos kad ant aukso puclasi bedarbiai. Vasarą policija gyvenė nuo trokų bedarbius, bet dabar negina. Vienok trokų darbininkai ką geresnio patys sau paima.

Vasarą žmonės ten galėdavo gauti malkų ir ledo. Prie ledo 3 žmonės nupulė nuo vagono po ratais ir tapo užmušti ant vietos. Visi 3 užmušti buvo lenkai. Dabar anglis vagia ant gelžkelio kas gali iš vagonų nuo praeinančių traukinių. Nors gelžkelio policija ir šaudo į tokius drasuolius, bet bedarbiai to nepaiso. Pradeda „pirkt“ anglis kaip 12 naktį, tai pasitinka kožną traukinį, numeta anglies didelių šmoutus nuo vagonų, jei gelžkelio policija pribūna, nuvaiko, tai kitiems tenka anglis.

Spalį 27 d. buvo toks įvykis: stovėjo tuščia gelžkelio sargo budelė šale gelžkelio bėgių. Bedarbiai užpuolė ją ir sugriovė malkas nunešė namo. Pirm negu spėjo patėmyt ir policiją pašaukt, jau budelės beveik nė ženklo neliko.

Miesto majoras Frank Murphy susirupino tuomi, kad su-

rasta, jog 18 nuošimčių mokyklų vaikų yra nedavalgę. Miestas nori gaut paskolą apie 10,000,000 dol. del viešųjų darbų, tai dar žmonės gau- užsidirbt kiek. Henry Ford numušė algas savo darbininkams iki 50 centų į valandą, o mechanikams iki 62½ į valandą. Bet blogiausia, kad dar paleido tukstančius visai nuo darbo, o kiti dirba po 2 dienas į savaitę. Fordas liepė savo darbininkams balsuoti už p. Hooverį, bet pats nebalsavo, nes jis „pamiršo“ užsiregistruot. Taigi nieks negali gaut darbo Detroito — niekas nevažiuokite jo čia ieškot. Daug but galima prirašyt iš lietuvių bedarbių gyvenimo ir abelnų įvykių, bet visų didmesčių darbininkai su tokiais įvykiais apsipratę — taj abelnas nedarbo prislėgtos Amerikos gyvenimo kursas. Liūdna ir baisu darosi į tokį nedarbo prislėgtų žmonių gyvenimą žiurint.

RADO SENOS PILIES LIEKANAS. Karmėlava, Kauno apskr.— Spalių pradžioje Karmėlavos piliakalnį aplankė seniųjų žinovai: prof. Volteris ir Kauno miesto muzėjaus konservatorius K. Mekas. Iš randamų piliakalny plytgaliių ir šiaip muros liekanų, žinovai padarė išvadą, kad čia 14 šimtmetų buvo pastatyta pilis. Tsb.

Skaitkite Knygą AMERIKA — arba — Rinkiny su įvairių faktų, žinotinu Amerikoje gyvenantiems ir čion atkeliaujan- tiems lietuviams. „TEVYNES“ ADMINIST. 307 West 30th Street, New York, N. Y.

„AMERIKOS LIETUVIS“ TIK \$1.00 METAMS LIETUVOJE 2.00 METAMS Jei Nori Žinoti Kas Pasauly Dedasi, Užsirašyk „AMERIKOS LIETUVI“, Savaitinį Laikraštį už Nupigintą Kainą — Tik \$1.00 Metams NAUDOKIS PROGA DABAR! „Amerikos Lietuvis“ Knygynė Galit Gaut Šias Svarbias Nupiginta Kaina Knygas: 1) — Vilniaus Albumas su Lietuvos Istorija Kaina \$4, dabar \$1 2) — Lietuvos Istatymai Kaina 75c, dabar 50c 3) — Didysis Sapninkas Kaina 75c, dabar 50c 4) — Ukinkystė, Ukinkų Rakvedis — Patarėjus 50c 5) — Paslaptys Lošimo Kazyromis 25c IMANT VISAS SYKIU, PASIŪSIME UŽ \$3.00 Adresuokite Šitaip: „AMERIKAS LIETUVIS“, 14 Vernon Street, Worcester, Mass.

„Gamta savo žalumoj retai švelni ir lengva“ MEDŽIOTOJAS MEDŽIOTAS! „Gamta savo žalumoj“ — kaip atraiduota garsaus dailininko R. Atkinson Fox ... iškvepa kovos tarp iniršius buffalo buliaus ir lankinių indijonų medžiotojų, kurių ragotinės privedė gyvuli prie intrišio puolimo. „Gamta savo žalumoj Retai švelni ir lengva“ — ir žalias tabakas neturi vietos cigaretuose.

Luckies nėra žalio tabako — dėl to jie tokie lengvi MES perkame puikiasią, patį puikiasią tabaką visame pasaulyje, bet tas dar neišaiškina kodėl žmonės visur skaito Lucky Strike lengviausiu cigaretu. Dalykas tame, kad mes nekuometo neužmirštame teisybės, jog „Gamta savo žalumoj Retai švelni ir lengva“ — todėl šis puikus tabakas, jį tinkamai pasendinus, išnokinus, perlei-

VIETINĖS ŽINIOS

SLA. PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMAS.

Teko nugirsti, kad lapkričio 17 d. SLA. Centro Raštinėje, įvyksta SLA. Pildomosios Tarybos suvažiavimas. Kadangi šis suvažiavimas bus pirmas po Seimui, tai visa eilė reikalų stovi prieš suvažiavimą ir todėl numatoma, kad suvažiavimas gali tęstis tris dienas ar net ilgiau.

Linkėtina, kad šis Pildomosios Tarybos suvažiavimas visuo rimtumu apsvaistytų ir išspręstų SLA. narių bedarbių šelpimo klausimą, kad būtų galima visus negalinius užsimokėti duoklių narius aprūpinti bent išgalėmis pasilaikyti organizacijos gerame stovy. Taip pat Pildomoji Taryba turėtų apsvaistyti ir surasti tinkamus budus kuriamajam darbui praplėsti, kaip naujų narių prirašymo vėjus ir kt. Pergyvenamas sunkiausias reikalauja, kad Pildomoji Taryba ir visi nariai mestų visokius politikavimus ir vien kuriamajam organizacijos darbą dirbtų su kuodidžiausia nauda pačiam Susivienijimui. Linkėtina, kad ir šis Pildomosios Tarybos suvažiavimas remtųsi vien Susivienijimo gerovės pagrindu.

SLA. PENKTO APSKRICIO TEATRAS IR BALIUS.

New Yorko ir New Jersey valstijose gyvuojantys apskritys — arba tų valstijų S. L. A. kuopos — rengia didelį teatrą ir balių. Parengimas įvyks subatoje, lapkričio 26 d., Lietuvių Sv. Jurgio salėje, 180 New York Ave., Newark, N. J. Pradžią lygiai 8 val. vakare. Įžanga 50c. ypatai.

Gerbiamieji Newarko ir apylinkės lietuviai! Tokio gražaus vakaro, kokiu bus minima parengimas, Newarko ir apylinkėje dar turbūt nebuvo. SLA. 372 kp. jaunuolių grupė iš Richmond Hill, N. Y., padainuos gražių dainų, pagros puikių melodijų ir suvaidins vieną juokingiausių komedijų „Kelinės“. Po to bus šokiai. Lietuviškus ir amerikoniškus šokius gros jaunuolių orkestras, vadovaujamas p. Lavandos, iš Brooklyn, N. Y.

Visų šokių ypatingai prasme įstėmyti, nes šiame parengime bus duodama puikios dovanos tiems, kurie gražiausiai pašoks lietuvišką polką. Todėl visiems šokiškams patariame kaustyti padus, miklinti kojas ir atsilankius į minimą parengimą laimėti skiriamas dovanas. Visi Newarko ir apylinkės lietuviai, ypač SLA. nariai, į šį parengimą atsilankykite. Pakvieskite ir kitus — savo gimines, draugus ir pažįstamus — atvykti. Visi busite pilniausiai patenkinti. Visi turėsite progos pamatyti gražių, juokingą vaidinimą, pasiklausyti gražių dainų ir muzikos gabalėlių. O svarbiausia, tai geriausi šokiškai gausite geras dovanas. Taipgi bus gera progą pasimatyti su savo pažįstamais, draugais ir bendrai visais šios apylinkės lietuviais, nes parengime jie bus. Atvykite ir tamsta.

Regimo Komisija.

LANKĖSI REDAKCIJOJ.
Lapkričio 14 d. lankėsi „Tėvynės“ Redakcijoje SLA. 30 kuopos veikėjas kun. M. Valatka iš Scranton, Pa. Svečias buvo nuykęs į Lawrence, Mass., tiki biniais reikalais ir grįždamas per New Yorką užsuko į „Tėvynės“ Redakciją pasikalbėti organizacijos reikalais. Prie progos kun. Valatka užsiminė, kad SLA. 7-to apskričio veikėjai planuoja pradėti intensyvų kuriamajam

veikimą Susivienijimo labui nuo sekamo apskričio suvažiavimo. Galime tik palinkėti geriausio pasisekimo SLA. 7-to apskričio veikėjams.

Tą pat dieną lankėsi Redakcijoje SLA. 66 kuopos veikėjas p. P. Dilaitis iš Ansonia, Conn., lydimas brooklyniečio biznieriaus p. F. Daviso. Svečias lankėsi New Yorko asmeniniais reikalais.

NAUJAI PERTAISYTA J. GARŠVOS ĮSTAIGA.

SLA. nario p. Juozo Garšvos graborystės įstaiga, 231 Bedford Ave., Broolnye, išrodo visai moderniškai iš lauko pusės ir viduje. Jau nebėra senoviško ofisuko ir paprasto kambario, kaip iki šiol būdavo. Dabar jau įtaisytas moderniškas ofisas ir graži koplyčia numirėlių pašarvojimui. Koplyčia tinkamomis dekoracijomis gražiai papuošta, kurioje galima kelis numirėlius vienu kartu pašarvoti ir lieka užtekintai vietos nemažam skaitliui žmonių susėsti.

Besidairant į gražiai įrengtą koplyčią staiga užgrojo vargonai. Ugi žiurim sienoje įtaisyti automatiški vargonai su atitinkamomis gedulo melodijomis. Vargonų muzika įspūdinga, jautiesi tikroje rimties vietoje.

Apacioje įrengtas pasilios ir vyrams rukymo kambarys, kur laike šermenų lankytojai gali nueiti pasirūkyt, pasikalbėt, kad koplyčioje rimtos atmosferos nesudrumstus. Visi moderniški patogumai įrengta ir tikrai puikiai išrodo dabar mūsų tautiečio graborystės įstaiga.

Lapkričio 8, 9 ir 10 dd. buvo naujai pertaisytos įstaigos atidarymas-įkurtuvės ir šiomis dienomis nuo ryto iki vakaro ją aplankė virš 2,000 asmenų. Visi maloniai sutikti, viskas visiems išrodyta ir po to visi atsilankiusieji pavaišinta skaniais užkandžiais. Tai buvo tokios vaišės p. Garšvos įstaigoje, kurių ilgai neužmirš visi, kas tik tomis dienomis tenai apsilankė. Tai pirmas tokis įvykis Brooklynio lietuvių gyvenime ir todėl visi maloniai prisimena tą p. Garšvos draugingumą.

Ištikro malonu tokias žinias pranešti visuomenei, kad mūsų tautietis savo sąžiningu patarnavimu graborystės profesijai dasigvyveno to, kad net tokia moderniška graborystės įstaiga pajėgė įrengti, kad dar geriau ir įspūdingiau galėtų visiems patarnauti. Linkėtina p. J. Garšvai kuogeriausio pasisekimo su pagerinta ir puikiai moderniškai įrengta jo graborystės įstaiga.

Patenkintas Lankytojas.

REIKALAUJA DARBO, NE PAŠELPOS.

Nepaprastos Bedarbiams Pagelbos Komiteto raportas parodo, kad visų iki šiol New Yorko gyventojų atsišaukusių pagelbos į šį komitetą 40 nuoš. sudaro buvusieji biznio ir išdirbusių firmų vedėjai ir taip vadinami „baltakalnieriai“ darbininkai. Visi atsišaukusieji reikalauja darbo, o ne pašelpo dovanomis. Didžiama yra didelių patyrimų įvairiose biznio ir išdirbusių šakose žmonių. Dabar daugelis jų tiesiog badauja ir apskurę yra, todėl tik uždarbio kelitę jie gali atitaisyti savo išžiurą ir moraliai atsigrębti ir todėl visi reikalauja darbo.

Kaip žinoma šis komitetas stengiasi surinkti 15 milijonų dolerių, kad galėtų aprūpinti bent trijų dienų darbu savai-

tėje šeimynų globotojus, kuriems bus mokama po 5 dol. į dieną. Kasdien aplikacijos plaukia tukstančiais į komiteto raštinę. Beveik visi atsišaukusieji niekuomet pirmiau jokios labdarybės iš visuomenės ir valdiškų įstaigų nėra prašę ir gavę. Tai aukos šio ilgo nedarbo periodo, kuris išsėmė visą darbo netekusių žmonių išgales bent kokiam pragyvenimui.

VOKIEČIŲ KARISKAS LAIVAS NEW YORKE.

Pirmu kartu į pastarųjų 20 metų Vokietijos kariškas laivas — kruizeris „Karlsruhe“ lapkričio 12 d. atplaukė į New Yorko uostą, taip sakant, padarydamas Amerikai drauginę vizitą. Laivo kapitonas ir viršininkus oficialiai priėmė New Yorko miesto majoras McKee ir taip pat Amerikos laivyno viršininkai sutiko svečius su atitinkamu formalumu ir pagarba. Laivas pasilikė New Yorke iki lapkričio 17 d. kuomet išplaukė į Ispaniją, tokią pačia misija.

New Yorko gyventojai, beabejonės daugiausia vokiečiai, skaitlingai lankė atvykusius svečius, apžiūrėdami laivą. Tik perėjo sekmadienio popiečiu vokiečių laivą aplankė virš 15,000 New Yorko gyventojų.

KELEDOS JAU NETOLI.

Laikas pasirūpint saviškais su Kalėdų dovanoms. Geriausia tai pasiūsti ketletą litų. Greičiausia persiunčia Juozo Ambraziejaus Agentura. Siunčiamame litais ir doleriais, parduodame laivakortes į Lietuvą ir iš Lietuvos, parduodame ukius Lietuvoje, namus ir lotus čionai. Generališka Agentura (Insurance) Notary Public, užregistruotas Lietuvos Konsulate New Yorke. Darome visokius dokumentus, perkimo ir pardavimo aktus, įgaliojimus. Importuojam iš Lietuvos tikro medaus, baravykių, gintaro, zubro, trejų devynerių iš Palangos. Reikale kreipkitės sekančiu antrašu:

J. Ambraziejaus Agentura, 168 Grand St., Brooklyn, N.Y.

— Užrašykite „Tėvynę“ savo giminėms Lietuvoje.

UZVADUOTOJAI TANKIAI BUNA BLOGESNI NEGU NIEKAS.

NUGA-TONE yra tikras Tonikas — tonikas, kuris padaro jus tvirtesniais. Gydytojas specialistas išvystė šią preskripciją ir tukstančiai šiandien liudija, kad jis yra labai vertingas. Yra tonikų, kurie turi tik vienos rūšies veikmę: vidurių, nervų, kraujo, del apetito, žarnų ir tt. NUGA-TONE yra abėngas tonikas. Jūs negalite būti sveiku jeigu kokia viena dalis nesveikuos.

Primk NUGA-TONE — jums reikalingi tik vieni vaistai. Nusipirkite dabar už vieną dolerį, jūs gausite vieno mėnesio treatmentą bile vaistinyčioj. Kiekvienas butelis par duodamas su pilna garantija — pinigai gražinami į 20 dienų jeigu busite nepatenkinti.

FRANCK'S CHICORY
PADARO KAVĄ GERESNEI!
Gauinama Grosserėsio
HEINRICH FRANK'S SOFT DRINKS
FLUSHING, N.Y.

Reumatizmas Sausgėlė

Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kauč Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai naikina kuno gyvybę ir dažnai ant patalo paguldo. CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina virš minėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padėkavones pasveikę. Kaina 50c per pastą 55c. ar dvi už \$1.05. Dikart tvirtėsnė 75c. Knyga: „SALTINIS SVEIKATOS“ augalais gydvtis, kaina 50 centų.

JUSTIN KULIS, 3259 South Halsted Street, CHICAGO, ILL.

Knygos ir Gintarai Už Pusę Kainos

„Aušros“ knygyne eina išpardavimas knygų ir gintarų už pusę kainos. „Aušros“ knygyne yra didžiausias knygų pasirinkimas, nes didžiausias lietuvių knygynas Amerikoje. Čia galima gauti žodynų, teatrų, dainų, mokyklai vadovėlių, istorijų, geografių, mokslinių knygų, apie sveikatą, dvasinio turinio, žemlapių, paveikslų, sapnininkų, orakulų, juokų ir įvairaus turinio knygų. Čia yra didžiausias pasirinkimas muzikalių dainų chorams, solistams, muzikantams. Visos knygos už pusę kainos.

Taipgi čia randasi visokias gintarinių dalykėlių: karolių, auskarų, branzalių, špilkų, plunksnakočių ir vyrams cigarnyčių ir kolonikų ir tt. Parduodam už pusę kainos.

Reikalaukite knygų ir gintarų katalogą prisiųsdami 5 centų krasazėnkli persiuntimui katalogo.

„AUŠROS“ KNYGYNAS, 3653 So. Halsted St., Chicago, Ill.

7 Dienomis Į LIETUVĄ — PATOGUS — Kalėdiniai Išplaukimai IŠ NEW YORKO Greičiausiais Pasaulį Laivais

EUROPA BREMEN
GRUODZIO 8 GRUODZIO 16
Puikus geležinkelio susisiekimas IŠ BREMERHAVEN Į LIETUVĄ

Taipgi reguliariai savaitiniai išplaukimai žinomais LLOYD KABIN LAIVAIS BERLIN STUTTGART GEN. von STEUBEN DRESDEN

Informacijų kreipkitės į vietinius agentus arba

NORTH GERMAN LLOYD
57 BROADWAY - NEW YORK

KIEKVIENO ŽMOGAUS NAMAI YRA JO PILIS

Per amžius žmogus kovojo užlaikyti savo namus ir šeimą saugiai, užtikrintai ir laimingai. Jo mylimieji yra jo brangiausias turtas. Jis stengiasi jiems duoti daugiau negu paprastus gyvenime būtinais reikalingus daiktus. Jis nori, kad jie naudotųsi visais patogumais, parankumais ir pirmenybėmis jo sąlygų ribose.

Vienas šių yra telefonas. Jis gelbsti apsaugoti šeimą. Jis stovi pasirošęs dieną ir naktį pašaukti gydytoją, vaistų ir kitokios pagalbos — greitai.

Jo kasdieninis naudojimas padaro jį butinu. Laikas ir energija, kurią jis sutaupo namuose darbščiom moterim; draugiškumas, kurį jis ugdo; biznio ryšiai, kuriuos jis padaro — šie vieni gali atsimoket už telefoną keleta kartų.

Mes jus kviečiame užėti į mūsų artimiausią Telefonų Biznio Įstaigą ir sužinoti kaip mažai kaštuoja turėti telefoną savo namuose. Nereikia jums tuojaus jį užsisakyti, bet sužinokit — ir tuomet apie tai pagalvokit.

NEW YORK TELEPHONE COMPANY

— Kas juokus daro su rytojumi, tas negali tikėtis gero rytojaus.

Tel. Newtown 4464
ANT. J. VALANTIEJUS.
Laisnuotas Graborius ir Balsmuotojas.
Aprauda visose šakose.
Notary Public
54-41 — 72-nd Street,
(4 Lexington Ave.) arti Grand St., Maspeth, L.I.N.Y.

Lietuvos Bondsu

Savininkai gaus augščiausią marketo kainą pinigais. Del informacijų rašykite Dept. 2.
Kurt H. Sehurig & Co., 50 Broadway, New York.

KALEDŲ EKSURSIA Į LIETUVĄ
Rengia Liet. Laiv. Agentų Sąjunga Amerikoje.

SVEDUAMERIKOS LINIJA
IŠ NEW YORKO Į KLAIPEDĄ
Per Esthonsburgo
TRUMPAS KELIAS Į LIETUVĄ PER SVEDIJĄ
S.S. „DROTTNINGHOLM“
Išplaukia iš New Yorko GRUODZIO 2, 1932 M.
Ekskursijos palydovas p. Vl. P. Mučinskas. Svedų Amerikos Linijos, Centro raštinės Amerikoje, Lietuvių Skyriaus vedėjas. Jis stengis padaryti kelionę pilną jdomybių, apie kurią visiems bus malonu prisiminti. Gauk brošūreles: „Bendros Informacijos“ Kelionėje į Klaipėdą“ ir „Kaledų Ekskursija“. Gauamos pas agentus arba:
Swedish American Line, 21 State St., New York, N. Y.

Nebrangus Vaistas Apsaugojo Vyrui Darbę
„Mano vyras kankinasi su neapsakomu skausmu kojos ir jį ištinimu. Jis jau negalėjo dirbti. Doktorai patarė eiti į ligosinę ligoninę. Tuo met aš nuryčiau Hämmerly Inkaro Pain-Expeller ir išnykus sutisusias vietas tris kartus į dieną, tuojaus sutinimas pranyko ir mano vyras galėjo eiti darban. Pain-Expelleris jį išgydė.“
A. S.
Manchester, Conn.

PAIN-EXPELLER

„Juodo Karžygio Sunus“
K. S. Karpavičius, Lietuviškų istoriškų apysakų kurėjas, rašo savo didžiausią Lietuviškų Karžygystės Apysakų kurinį, kokio jokis kitas Lietuvių rašytojas dar nepasiekė — parašyti. Tos apysakos tils „DIRVOJE“ savaitė iš savaitės per kokius porą metų. Taigi, nepraleiskit progos tų apysakų nepaskaite — tapkit „Dirvos“ skaitytojais —
„Dirva“ yra didelis, 8 puslapių tautinis savaitinis laikraštis
Metams: Amerikoje \$2; Kanadon \$2.50; Lietuvon ir kitur \$3.00.
— REIKALAUKIT NUMERIO PAMATYMU — DYKAL —
„DIRVA“ 6820 Superior Avenue Cleveland, Ohio.

T Ė M Y K I T E !
Didelis 548 Puslapių Puikiai Paveikuotas Veikalas Antgalviu
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje

ISTORIJA

Tai yra netik istorija didžiausios pažangos mūsų fraternalės organizacijos, bet tai yra beveik visų Amerikos lietuvių istorija, nes joje pakliudoma ir plačiai aprašoma mūsų visuomeniški santykiai iševijoje. — Juo veikiau tą veikalą užsisakysite, tuo greičiau apsipatinsite su Amerikos lietuvių istorija.

Kaina \$1.50
Drutame apdare \$2.00

Reikalaudami, kreipkitės į „Tėvynės“ Administraciją šiuo adresu:
„TEV' NES“ ADM.
307 W. 30-th St., NEW YORK, N. Y.